

**הערות "מגמה ירוקה" (ע.ר) לטיטות: "צו העונשין (הכרזה על ענין סודי) (הוראת שעה) (תיקון).
התשפ"ד-2024**

אנו קוראים לשר האוצר ולממשלה לא לחדש את צו החיסיון על חברת קו צינור הנפט אילת – אשקלון (קצא"א). זאת משתי סיבות מרכזיות:

1. כאשר התחילה החברה (קצא"א הישנה) את פעילותה, מעורבותה הייתה בין היתר בעסקאות בעלות היבטים אשר נגעו ליחסי חוץ רגישים של המדינה עם איראן, ועל כן הוטל על המידע הזה חיסיון. בשנת 2017 הוקמה מתוקף "חוק תשתיות להולכה ולאחסון של נפט על ידי גורם מפעיל, תשע"ז-2017" חברת קצא"א החדשה. מאז השתנו יחסי החוץ של המדינה כך שהסיבה המקורית להחלת החיסיון כלל לא עומדת בעינה. נוסף על כך, **בתחומי החיסיון כלולים פרטי מידע נוספים שאינם נוגעים לענייני ביטחון המדינה, אשר במילא מוחרגים דרך "חוק חופש המידע", תשנ"ח-1998" ולכן אין סיבה שימשיכו להיות חסויים. יש להפוך את נטל ההוכחה ולבחון כל מקרה לגופו, ללא חיסיון גורף כמו שמובא בצו.**

2. חברת קצא"א אחראית לכמה מהאסונות הסביבתיים החמורים ביותר בהיסטוריית המדינה. ביניהם: אסון נחל צין ב-2011 בו על פי הערכות דלפו יותר ממיליון וחצי טון דלק סילוני אל הנחל, אשר גרמו לפגיעה חמורה מאוד בבעלי חיים, צמחים והמערכת האקולוגית באיזור. כמוהו גם אסון נחל עברונה בו יותר מ-5 מיליון טון של נפט גולמי דלפו אל השמורה. כל אלו גרמו לנזק בלתי הפיך **לטבע ולסביבה.**

בצל האסונות הסביבתיים הללו, צדקה הממשלה כשהחריגה מצו החיסיון את החומרים שנפלטו, שנשפכו, שסולקו או שהושלכו לסביבה, זאת על מנת לאפשר גישה למידע במקרה של דליפה עתידית נוספת בצינורות. כעת עולה איום חדש מצד החברה: עסקת קצא"א – B.L Red-Med. במסגרת מימוש ההסכם, החברה מעוניינת להגדיל את כמות הנפט המשונעת דרך מסופיה במפרץ אילת למאות מיליוני טון נפט בשנה. בין הסכנות הרבות בשינוע נפט והגדלתו, קיימות גם אלה הנוגעות לתרחישי זיהום ים בשמן והרס המערכות האקולוגיות בשוניות האלמוגים.

צו החיסיון לא לוקח בחשבון מצב כזה, ועל כן החריג את כמות החומרים שקצא"א משנעת. החיסיון הגורף יוצר סכנה חדשה, החברה מסרבת לחשוף את כמויות הנפט המשונעות, ובכך פוגעת בציבור בחוסר שקיפות קיצוני, שכן העסקה כוללת בתוכה השלכות מהותיות על כלל ההיבטים במדינת ישראל. החל מזיהום אוויר ודליפות נפט ועד להתפלת מים והרס ערכי טבע מוגנים נדירים ברמה בינלאומית אשר חיים במפרץ אילת.

לאור העבודה שאין כל נימוק בטחוני וסביבתי ראוי, למען שקיפות ציבורית וכדי להגן על ערכי הטבע והסביבה אין להאריך את צו החיסיון על חברת קצא"א ולשקף לציבור, כראוי מחברה ממשלתית, את עבודתה.

בברכה,

תומר גרטל, רכז קשרי ממשל במגמה ירוקה
אלעד הוכמן, מנכ"ל מגמה ירוקה